
Edital N.º 010/2022 – CPS/GR/UFRR                     Boa Vista- RR, 28 de janeiro de 2022.

A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - 
CAp, da Universidade Federal de Roraima - UFRR (2022), no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Resultado da Perícia Médica dos candidatos selecionados para as 
vagas de pessoa com deficiência, realizada no dia 18 de janeiro de 2022, no Subsistema 
Integrado de Atenção à Saúde do Servidor – SIASS.

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Ord. Inscrição Nome
Resultado da Perícia 

Médica
1 1984 SOFIE ADELAIDE FERNANDES CARVALHO Constatada a deficiência
2 2271 MARIANNA FLOR PADILHA SOARES Constatada a deficiência

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Ord. Inscrição Nome
Resultado da Perícia 

Médica
1 1961 SAULO ARTHUR SAITO AGUIAR Constatada a deficiência

Roseany Carvalho de Assunção
Vice-presidente da Comissão 

Portaria nº 480/2021/GR

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORIA
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO


		2022-01-28T13:56:57-0300




